

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

REALIZZAZIONE SPAZI PUBBLICI NEL COMUNE DI CASTELLANZA										
N.O	TARIFFA	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	LUNG	LARG	H/SP	TOT.	PREZZO U.	PREZZO TOT.
1	B.07.04.0005	SCARIFICA CON FRESATURA A FREDDO COMPRESO IL CARICO MECCANICO PER I PRIMI 3 CM								
		PARCHEGGIO "A" ATTUALMENTE ESISTENTE	mq					1.037,00	€ 2,65	€ 2.748,05
2	B.07.04.0005	SOVRAPREZZO OLTRE IL 3 CM	mq/cm			1.037,00	20	20.740,00	€ 0,95	€ 19.703,00
3	B.07.04.0035	SCAVO PER APERTURA DI CASSONETTI STRADALI COMPRESO IL CARICO ED IL DEPOSITO DEL MATERIALE DI RISULTA								
		area A (parcheggio attualmente esistente)	mc				TOT	402,15	8,25	€ 3.317,74
4	B.07.04.120	LIVELLAMENTO A GIUSTE QUOTE, COMPRESI STERRI E RIPORTI IN MINIMA QUANTITA'								
		area A (parcheggio attualmente esistente)	mq				TOT	1.037,00	6,15	€ 6.377,55
5	B.07.04.0045	SCAVO NON ARMATO PER COLLETTORI DI FOGNATURA								
		COLLETTORI FOGNATURA	MC	2	0,9	1,5	1,5	4,05	€ 21,40	€ 86,67
6	B.07.04.0360	F. E. IN OP. DI CLS PER RINFIANCO TUBAZIONE	MC					TOT	125,50	€ 135,00
7	A.01.04.1345A	SOTTOFONDO DI CLS TIPO C25/30 CON RETE ELETTROSALDATA QUEST'ULTIMA PAGATA A PARTE, ATTO A RICEVERE LA PAVIMENTAZIONE ESTERNA								
		AREA "A-B-C-D-E-F"	MQ			2.522,00	0,41	1.034,02		
							TOT	1.034,02	€ 34,20	€ 35.363,48

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.O	TARIFFA	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	LUNG	LARG	H/SP	TOT.	PREZZO U.	PREZZO TOT.
8	A.01.04.0325	F. E POSA IN OPERA DI RETE D'ACCIAIO ELETTROSALDATA 20X20 DIM 5MM								
		AREA "A-B-C-D-E-F"	KG			2.522,00		1,59kG/MQ		
								TOT	4.009,98 €	1,43
TOTALE LAVORI EDILI										€ 90.273,26
9	B.07.04.0175/a	PAVIMENTAZIONE IN MASSELLI AUTOBLOCCANTI cm6								
		AREA "A-B-C-D-E-F"	MQ					2.522,00	€ 32,50	
								TOT	2.522,00 €	32,50
TOTALE LAVORI DI PAVIMENTAZIONE										€ 81.965,00
10	B.07.04.04.55/B	F.E P. IN OPERA DI TUBI IN PVC RIGIDO A PARETE STRUTTURATA								
		DIM 250 mm								
		DISTRIBUZIONE LINEA RACCOLTA ACQUE PIOVANE PIAZZA A-B-C-D-E								
		DISTRIBUZIONE ORIZZONTALE	ML					412,00		
		COLONNE MONTANTI	ML					90,00		
								TOT	502,00 €	54,00
11	NP	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONE IN PVC DIAMETRO 125 PER RACCOLTA ACQUA PIOVANA								
		Tubazione di collegamento per raccolta acqua piovana sino fognatura pubblica	ml					TOT	56,00 €	76,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.O	TARIFFA	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	LUNG	LARG	H/SP	TOT.	PREZZO U.	PREZZO TOT.
12	B.07.04.0485	F. E P. IN OP. DI ELEMENTI PREF. IN CLS PER POZZETTI A SEZIONE CIRCOLARE O QUADRATA								
		RACCOLTA ACQUE PIOVANE	CAD				TOT	20	€ 80,90	€ 1.618,00
13	B.07.04.0495	F.E P. IN OPERA DI CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA					TOT	20	€ 115,00	€ 2.300,00
14	A.01.04.1450 B	F. E P. IN OP. DI FOSSA DIRACCOLTA PRIMA PIOGGIA IN CLS PREF.								
			CAD				TOT	2	€ 1.670,00	€ 3.340,00
15	NP1	REALIZZAZIONE DI POZZO PERDENTE SITUATO NELL'AREA ADIACENTE PIAZZA ATTO A RICEVERE L'ACQUA PIOVANA DI RACCOLTA. COSTITUITO IN ANELLI IN CLS VIBROCOMPRESSO MODULARI DIAMETRO 3 MT, COMPRESO LO SCAVO, PIETRISCO PER DRENAGGIO, TUBAZIONE DI INNESTO SIFONE , E TAPPO IN GRISA A CHIUSURA. TUTTO REALIZZATO A REGOLA D'ARTE								
							TOT	1	€ 4.200,00	€ 4.200,00
TOTALE LAVORI DI RACCOLTA ACQUE PIOVANE										€ 42.822,00
16	B.07.04.0470/b	F. E P. IN OPERA DI TUBO CORRUGATO IN POLIETILENE AD ALTA INTENSITA' PER PASSAGGIO CAVI								
		Per alimentazione elettrica di collegamento quale pubblica illuminazione AREE "A- B-C-D-E-F"	ml				TOT	510,00	€ 18,30	€ 9.333,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.O	TARIFFA	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	LUNG	LARG	H/SP	TOT.	PREZZO U.	PREZZO TOT.
17	B.07.04.0485	F. E. P. IN OP. DI ELEMENTI PER POZZETTI A SEZIONE CIRCOLARE								
		POZZETTI ILLUMINAZIONE					TOT	10	€ 80,90	€ 809,00
18	B.07.04.0500A	F. E. P. IN OP. DI CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA SFEROIDALE. QUADRATO CON TELAIO ERMETICO								
							TOT	10	107	€ 1.070,00
19	B.07.04.0360	F. E. IN OP. DI CLS PER RINFIANCO TUBAZIONE	MC							
		Tubazione impianto elettrico					TOT	40,80	135	€ 5.508,00
20	Np7	REALIZZAZIONE DI PLINTI IN CLS R 325 GETTATO IN OPERA AVENTE DIMENSIONE 80X80X80, CON FORMAZIONE DI FORO PER ANCORAGGIO DEL PALO AL MANUFATTO, COMPRESO IL CORRUGATO PER L'ALIMENTAZIONE DELLA LINEA ELETTRICA AL CORPO ILLUMINANTE.	CAD	9						
							TOT	9	€ 600,00	€ 5.400,00
21	NP8	FORNITURA E POSA DI CAVI ELETTRICI DI ALIMENTAZIONE ALL' ILLUMINAZIONE PUBBLICA, ALL'INTERNO DI TUBAZIONE CORRUGATA PREDISPOSTA IN FASE DI SCAVO, QUEST'ULTIMA PAGATA A PARTE,								
			ML	550			TOT	550	€ 7,20	€ 3.960,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.O	TARIFFA	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	LUNG	LARG	H/SP	TOT.	PREZZO U.	PREZZO TOT.
RIEPILOGO LAVORI										
TOTALE LAVORI EDILI								€	90.273,26	
TOTALE LAVORI DI PAVIMENTAZIONE								€	81.965,00	
TOTALE LAVORI DI RACCOLTA ACQUE PIOVANE								€	42.822,00	
TOTALE LAVORI DI ILLUMINAZIONE ESTERNA								€	38.080,00	
TOTALE OPERE DI ARREDO URBATO								€	253.140,26	
ONERI SICUREZZA IDENTIFICATI PER LEGGE								€	7.594,21	
<i>IMPORTO GENERALE PROGETTO</i>								€	<i>260.734,47</i>	
I PRESENTI PREZZI UNITARI SONO STATI DESUNTI DAL PREZZIARIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA. ANNO 2015										
TUTTI GLI "NP" SONO STATI DETERMINATI MEDIANTE ANALISI PREZZI E INDAGINI DI MERCATO.										
Qualora una volta terminato il progetto immobiliare che insiste sulla area per ragioni non qui prevedibili o per sopravvenute necessità sia necessario rivedere le voci di computo sia nelle quantità che nelle descrizioni verrà presentato nuovo computo metrico estimativo dello stesso importo e valore.										
Per quanto non espressamente previsto e contemplato nel presente "Computo Metrico" si farà riferimento al Prezziario Regionale in materia di LL.PP.										